At vero intemperantem quidem non pœnitet, ut est dictum. In electione namque persistit. Incontinentis autem facilis est omnis ad pœnitentiam:.... Sed ille quidem incurabilis, hic autem est curabilis. Vitium enim morbis est hisce per simile, aquæ intercuti, inquam, & tibi, incontinentia vero morbo comitiali.

Finalmente confesso a V. Illustriſſima, que azoa a minha ignorancia, quando por huma parte vejo condemnadas a titulo de escandalo humas molheres amortalhadas em hum sayal, por outra confidcro, como vaõ attentos os Doutores em condemnar pelo mesmo titulo de escandalo, as molheres, que se enfeitãõ com ornatos ainda superfluos, & talvez bem descompostos: Ouçamos ao Padre Lessio, cuja doutrina louva muito, & trasladada o Padre Tamburino in *Decal. lib. 7. c. 8. §. 8.* Apresentaõ estes Doutores, que ornato excessivo de si naõ he mais, que peccado venial; mas q̄ *per accidens*. pode ser peccado grave por raaõ de alguma circũstancia; & fallado na do escadalo, q̄ he a que faz ao nosso caso, dis assim:

Tertio ratione scandali, ut si quis uteretur vestibus, seu aedeo tenui, vel ita conformata:; ut per se eam pudenda non satis tegerentur, id enim judi-

judicio morali non tam esset pulchritudinem ostentare, quam homines directè allicere. Secus est in nudando pectore, ut Caetanus, Fumus, & Navarrus notant, præsertim ubi est consuetudo, nam pars illa honesta censetur, nec natura, aut pudor humanus postulat illam absolute tegi. Grave tamen peccatum esset hujusmodi morem introducere, ubi id non est consuetum, insolita enim magis movent.

Parece, que bastava esta doutrina, para que à vista de vestidos tam tenues, & taõ mal talhados, julgássemos quam longe estaõ de ser activamente escandalozos os nossos habitos grosseiros; mas ainda o Padre nos dà melhores principios, que applicat ao nosso caso.

Notandum tamen (dis) non ex eo censeri ornatum scandalosum, quod multi occasione illius putantur ad prava desideria provocandi, ut rectè prædicti Doctores tradunt: alioquin etiam pulchritudo naturalis scandalosa esset, nam multò magis provocat, quam artificiosa: cum natura longe superet artem. Itaque si fœmina putet aliquos peccaturos, non tamen idcirco tenetur sub peccato mortali talem ornatum dimittere: sicut is, qui à multis odio habetur, non tenetur a publico abstinere, ut inimicis non detur occasio odij. Ratio est, quia ornatus iste solum remotè ad malum provocat: ergo non tenetur ab eo abstinere, ne alij peccent, alioquin perpetuò abstinere deberet, cum illa occasio sit perpetua, & universalis, quod nimis grave esset humanae conditioni. Sufficit igitur, ut ei peccatum proximi displiceat, & illius.